jU cO

Администрация Катав-Ивановского
муниципального района
П О С ТА Н О ВЛ ЕН И Е

« / £ »  ___ ^ ______  2018 г.

О внесении изменений в Административный
регламент предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы расположения

земельного участка на кадастровом плане территории»
утвержденного постановлением Администрации
Катав-Ивановского муниципального района
№186 от 29.02.2016 года.

Руководствуясь частью 6 статьи 43 Федерального закона № 1Э1-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», пунктом 2.4 целевой модели «Регистрация права собственности на
земельные участи и объекты недвижимого имущества» и пунктом 1.5 целевой
модели «Постановка на кадастровый учет земельных участков и объектов
недвижимого имущества», утвержденных распоряжением Правительства РФ от
31.01.2017 №147-р «О целевых моделях упрощения процедур ведения бизнеса и
повышение инвестиционной привлекательности субъектов РФ», Администрация
Катав-Ивановского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной
услуги «Утверждение схемы1" расположения земельного участка на
кадастровом плане территории» утвержденного постановлением
Администрации Катав-Иваноского муниципального района №186 от
29.02.2016 года следующие изменения:
1.1. В пункте 2.4.1. административного регламента, слова «Максимальный

срок предоставления муниципальной услуги составляет не более 14
календарных дней со дня поступления заявления о предоставлении
муниципальной услуги в Администрацию (при поступлении
заявления по почте, через Федеральный или региональный портал)»,
заменить словами «Максимальный срок предоставления
муниципальной услуги составляет не более 10 календарных дней со
дня поступления заявления о предоставлении муниципальной услуги
в Администрацию (при поступлении заявления по почте, через
Федеральный или региональный портал)»

1.2. В пункте 3.3. административного регламента, слова
«...Максимальный срок выполнения административной процедуры 5
календарных дней ...» заменить словами «...Максимальный срок
выполнения административной процедуры 1 календарный день ...»

1.3. В пункте 3.4. административного регламента, слова «...Документы,
подлежащие представлению в рамках межведомственного
взаимодействия, запрашиваются в течение 2 рабочих дней с момента
поступления зарегистрированного заявления. Срок получения ответа
на межведомственные запросы составляет -  5 рабочих дней со дня
направления в органы, участвующие в предоставлении
муниципальной услуги, межведомственного запроса ...» заменить
словами «...Документы, подлежащие представлению в рамках
межведомственного взаимодействия, запрашиваются в течение 1
календарного дня с момента поступления зарегистрированного
заявления. Срок получения ответа на межведомственные запросы
составляет -  2 рабочих дня со дня направления в органы,
участвующие в предоставлении муниципальной услуги,
межведомственного запроса...»

1.4. В пункте 3.4. административного регламента, слова
«...Максимальный срок выполнения административной процедуры 10
календарных дней ...» заменить словами «...Максимальный срок
выполнения административной процедуры 3 календарных дня ...»

1.5. В пункте 3.5. административного регламента, слова
«...Максимальный срок выполнения административной процедуры 2
рабочих дня ...» заменить словами «...Максимальный срок
выполнения административной процедуры 2 календарных дня ...»

1.6. В пункте 3.6. административного регламента, слова
«...Максимальный срок выполнения административной процедуры:
не более трех рабочих дней со дня принятия решения ...» заменить
словами «...Максимальный срок выполнения административной
процедуры: не более трех календарных дней со дня принятия решения
...»

2. Настоящее постановление обнародовать на информационных стендах
Катав-Ивановского муниципального района и на официальном сайте
Администрации Катав-Ивановского муниципального района в сети
Интернет.

Исполняющий обязанности
Г лавы Катав-Ивановского
муниципального района А.А.Захаров